
SCABEC S.P.A. 
Sede legale in  Napoli, Via S. Lucia, 81 

Sede Operativa in Napoli, Via Generale Orsini, 30 
Capitale sociale euro  1.000.000,00  

interamente versato 
Cod. Fiscale & P.Iva:  04476151214 

Iscritta al Registro delle Imprese di  NAPOLI nr.  04476151214 
Nr. R.E.A.  695819     

  
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n° 18 del 16/11/2022 

Oggetto:  Rinnovo incarico consulenza e assistenza legale Studio Toffoletto De Luca 
Tamajo & Soci 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che 

a) Il CdA della Scabec, insediatosi in data 23/11/2021, al fine di attenzionare la situazione 

contrattuale dei dipendenti Scabec ha deliberato di richiedere assistenza legale specialistica. 

A tal fine ha chiesto un preventivo di costo  allo studio Toffoletto De Luca Tamajo e Soci - 

uno degli studi legali più accreditati in tutta la Campania e non solo, nella delicata materia 

giuslavoristica. 

b) In data 05/02/2022 ha formalizzato l’accettazione del preventivo, ritenuto congruo e ha 

affidato l’incarico di consulenza e assistenza legale – con particolare riguardo alla materia 

del diritto del lavoro – allo studio Toffoletto De Luca Tamajo&Soci; 

c) la Scabec si è avvalsa della collaborazione e della consulenza dello studio del prof. Avv. 
Raffaele De Luca Tamajo per la predisposizione del nuovo regolamento del personale della 
Scabec, per lo studio di tutti i rapporti di lavoro in essere, per la gestione delle criticità 
riscontrate in merito a n.16 contratti di lavoro a tempo determinato, per la consulenza circa 
le strade percorribili al fine di stabilizzare il personale in forze, per lo studio e la successiva 
predisposizione di proroghe tecniche, per la stesura del bando di stabilizzazione; 
 
Considerato che 
 

a) In relazione alla cessazione di n. 16 rapporti di lavoro, ad oggi risultano pervenuti n. 4 ricorsi 

ma è verosimile che il numero possa aumentare, 

b) Si ritiene opportuno confermare l’incarico fiduciario, anche per continuità rispetto al lavoro 

già svolto, allo studio Toffoletto De Luca Tamajo specializzato in materia giuslavoristica. 

 

Preso atto che 

Lo studio Toffoletto De Luca Tamajo & Soci ha trasmesso, su richiesta della Scabec, in data 
9/11/22 un preventivo di spesa, su base annuale, per le seguenti e principali, attività: 

- Assistenza continuativa, nell’ambito dell’ordinaria gestione delle risorse umane, in stretta 

collaborazione con la struttura aziendale, con riferimento ai rapporti di lavoro sia con il 

personale dipendente che con soggetti esterni; 

- Assistenza nella predisposizione di contratti di lavoro con dipendenti e collaboratori; 



- Redazione di accordi per la modifica di condizioni contrattuali; 

- Assistenza durante le fasi stragiudiziali delle controversie con dipendenti, collaboratori, 

promotori; 

- Assistenza giudiziale – impugnazioni contratti di lavoro a tempo determinato. 

Il preventivo di spesa per le attività di cui sopra è ritenuto sostenibile dalla Società. 

Stante quanto premesso, considerato e ritenuto 

L’Amministratore Unico, nella qualità  

DETERMINA 

1. di avvalersi della attività di assistenza specialistica e consulenza stragiudiziale dello Studio 

Toffoletto De Luca Tamajo & Soci; 

2. di avvalersi dell’assistenza giudiziale dello stesso Studio nei processi in materia di lavoro. 

3. di dare mandato agli Uffici competenti per gli atti conseguenti e ad operare in conformità a 

quanto sopra disposto, dando attuazione agli adempimenti di pubblicità e agli adempimenti 

inerenti alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul proprio sito web 

ai fini della generale conoscenza. 

 
 
 

                                                                                            L’Amministratore Unico 
        Pantaleone Annunziata 
 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 
 

 
 
 


